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Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E1Eje Desarrollo Humano y Social
--Tema
--Subtema
12 Promover la inclusión y la igualdad del sistema educativo para contribuir a la conformación de una sociedad más justa en favor de las personas vulneradas.Objetivo
01Estrategia Ampliar las oportunidades de acceso al sistema educativo para las y los chihuahuenses que se encuentran en condiciones de mayor vulnerabilidad socioeconómica.

Línea de Acción

Recursos del Programa

 92,699,670

 

 

Alumnos y alumnas de educación superior pública

Alumnos y alumnas de educación superior pública

Alumnos y alumnas de educación superior pública

Alumnos y alumnas vulnerables

 64,541

 7,241

 12,658

 19,899

 64,648

 9,253

 8,342

 17,595

 129,189

 16,494

 21,000

 37,494

Fomentar en la entidad que un número mayor alumnos y alumnas en instituciones públicas de educación superior provenientes de hogares de escasos recursos obtengan una beca para que tengan acceso a los servicios de educación y concluyan
oportunamente sus estudios.

Beneficiarios

 

REFERENCIA

POSTERGADA

OBJETIVO

POTENCIAL

Población Tipo Mujeres Hombres Total

                     FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2019

FINANCIAMIENTO INTERNO 2019

ESTATAL

ESTATAL

 100.00

 0.00

 92,699,670

 0

1110119

1219119

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presupuesto Modificado vs Gasto

 67,699,670  67,699,670

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Modificado Gasto Variación

Definición del Programa

ALINEACIÓN
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FIN

PROPOSITO

Referencia Resumen Narrativo Nombre del Indicador /
Descripción del  Indicador

C01
Componente

C0101
Actividad

Avance Acumulado Anual de la Meta del Indicador

Clasificación
 Tipo / Dimen.
Frecuencia /
Trayectoria

Fórmula / Variables
de la Fórmula

 0.00

 0.00

-100.00

 0.00

Valor Logrado 

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

ENERO 2019

Fin-  este mes no se pagaron becas porque el convenio de becas concluyo 


Propósito-  este mes no se pagaron becas porque el convenio de becas concluyo 

Componente- este mes no se pagaron becas porque el convenio de becas concluyo


Actividad- este mes no se pagaron becas porque el convenio de becas concluyo

FEBRERO 2019


Fin- este mes no se pagaron becas porque el convenio de becas concluyo 

Propósito- este mes no se pagaron becas porque el convenio de becas concluyo


Componente- este mes no se pagaron becas porque el convenio de becas concluyo

Actividad- este mes no se pagaron becas porque el convenio de becas concluyo


MARZO 2019

Fin-este mes no de pagaron becas porque el convenio concluyo


Propósito-este mes no se pagó becas porque el convenio concluyo

Componente-este mes no se pagó becas porque el convenio concluyo     


Actividad-este mes no se pagaron becas porque el convenio concluyo

ABRIL 2019


Fin-este mes no se pagaron becas porque el convenio concluyo 

Propósito- este mes no se pagaron becas porque el convenio concluyo     


Componente-este mes no se pagaron becas porque el convenio concluyo    

Actividad-este mes no se pagaron becas porque el convenio concluyo


MAYO 2019

Fin- este mes no se pagaron becas porque el convenio concluyo  


 21,000

 20,022

 21,000

 21,000

 21,000

 21,000

 21,000

 22,000

 4.88

 100.00

 100.00

 95.45

Meta Reprogramada SupuestosMedios de 
Verificación

 0

 20,022

 0

 0

 0

 21,000

 0

 22,000

Datos del Indicador

Meta
 LogradaMétodo de

Cálculo

% de Meta 
Lograda

vs Reprog.

-2,049.18

 0.00

 0.00

 0.00

Unidad de
Medida

Justificación

Contribuir a ampliar la
cobertura de educación
superior mediante becas
para el acceso y
permanencia en la
educación superior pública

Alumnas y alumnos de
educación superior pública
 reciben una beca para
lograr acceso,
permanencia y  egreso del
sistema educativo.

Becas y/o apoyos del nivel
de licenciatura otorgadas.

Validación de solicitudes
para conformar el padrón
de beneficiarios

Los Estudiantes beneficiados con una
beca cuentan con docentes
preparados, instalaciones adecuadas y
herramientas tecnológicas apropiadas
para aprender los contenidos de los
planes y programas de estudio
superando su condición de
vulnerabilidad

Los estudiantes de Licenciatura de
escasos recursos solicitan beca para
poder continuar con sus estudios.

El estudiante cumple con la
normatividad para la solicitud de becas
y/o apoyos

http://www.educacion.chihuahua.gob.
mx/evaluacin-de-desempeo/secretara-
de-educacin-cultura-y-deporte

http://www.educacion.chihuahua.gob.
mx/evaluacin-de-desempeo/secretara-
de-educacin-cultura-y-deporte

http://www.educacion.chihuahua.gob.
mx/evaluacin-de-desempeo/secretara-
de-educacin-cultura-y-deporte

http://www.educacion.chihuahua.gob
.mx/evaluacin-de-
desempeo/secretara-de-educacin-
cultura-y-deporte

Becas

Becas

Estudiantes

Estudiantes

Becas

Becas

Solicitudes
validadas
Solicitudes
recibidas

(( BO_MANUTENCIÓNt / BO_MANUTENCIÓNt1 )-1)*100

(MEBTS_FCEt/MEBTS_ICEt) * 100

BO_MANUTENCIÓNt = Becas otorgadas por manutención
en el ciclo actual

BO_MANUTENCIÓNt1 = Becas otorgadas por manutención
en el ciclo anterior

MEBTS_FCEt = Matrícula de estudiantes becados de tipo
superior al final del ciclo escolar actual

MEBTS_ICEt = Matrícula de estudiantes becados de tipo
superior al inicio del ciclo escolar actual

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

CONSTANTE

CONSTANTE

CONSTANTE

(ByAOt/ByAPt) * 100

ByAOt = Becas y/o apoyos otorgados de nivel licenciatura
en el ciclo actual
ByAPt = Becas y/o apoyos programado en el ciclo actual

(SVCPt /TSvBOt ) *100
SVCPt = Solicitudes validadas para conformar el padrón
de beneficiarios en el ciclo actual
TSvBOt = Total de solicitudes validadas para becas
otorgadas en el ciclo actual

VARIACION_P
ORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

EFICACIA

EFICACIA

ANUAL

ANUAL

ASCENDENTE
                             

  

ASCENDENTE
                             

  

ESTRATEGICO
EFICACIA
ANUAL

ASCENDENTE
                             

  

GESTION
EFICACIA
ANUAL

ASCENDENTE
                             

   

-Variación porcentual de becas otorgadas del
programa nacional para la educación superior
de manutención

-Porcentaje de estudiantes becados que
concluyen el ciclo escolar

-De las becas otorgadas por manutención en el ciclo
actual; este indicador mostrará la variación porcentual
del ciclo anterior

-Este indicador medirá el porcentaje de permanencia
escolar de estudiantes becados de tipo superior
respecto a la matrícula de estudiantes becados al inicio
de cursos del mismo tipo educativo

-Porcentaje de becas y/o apoyos en licenciatura
en el ciclo escolar otorgadas
-Este indicador mide el porcentaje de becas y/o apoyos
otorgados de nivel licenciatura con respecto a las
becas y apoyos para licenciatura programado en el
ciclo actual.

-Porcentaje de solicitudes validadas para el
padrón de beneficiarios
-Este indicador mide el porcentaje de solicitudes
validadas para conformar el padrón de beneficiarios
en el ciclo actual respecto al número de solicitudes
validadas para becas otorgadas.
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Mtro. Melchor Torres Muñoz

Coordinador de Programa

Dr. Carlos González Herrera

Secretario de Educación y Deporte

Dr. Carlos González Herrera

Secretario de Educación y Deporte

Titular de Dependencia

Responsable de Programa

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el Cierre Anual  2019

Propósito- este mes no se pagaron becas porque el convenio concluyo

Componente-este mes no se pagaron becas porque el convenio concluyo    


Actividad-este mes no se pagaron becas porque el convenio concluyo

JUNIO 2019


Fin- este mes no se pagaron becas porque el convenio concluyo  

Propósito- este mes no se pagaron becas porque el convenio concluyo


Componente-este mes no se pagaron becas porque el convenio concluyo    

Actividad-este mes no se pagaron becas porque el convenio concluyo

_____________________________________
MTRO. MELCHOR TORRES MUOZ

RESPONSABLE ESTATAL DEL PROGRAMA NACIONAL DE BECAS MANUTENCIÓN-CHIHUAHUA

_____________________________________
 C.P SANTIAGO TERRAZAS VARGAS

CONTADOR


